ПРОТОКОЛ № 2
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
Дом архитектора                                            09 февраля 2010 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	10.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	11.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	12.
	Лисин А.В.

	4.
	Бочарников А.П.
	13.
	Норкин М.К.

	5.
	Буров А.Э.
	14.
	Русанов В.А.

	6.
	Донцов В.Г.
	15.
	Сиденко В.Д.

	7.
	Дронов В.Б.
	16.
	Соколов И.И.

	8.
	Зотова Т.М.
	17.
	Ханов А.Е.

	9.
	Игнатьев Е.Е.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП ПКНВ,

Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП ПКНВ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация Вязьмина А.М. об участии в работе III Съезда членов Национального объединения проектировщиков, г. Москва.
2. О внесении изменений в Положение о контрольной комиссии НП ПКНВ и Требования к выдаче свидетельств.

3. О выдаче допусков членам НП «ПК «Нижняя Волга».
4. Разное.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М.: Некоммерческое партнерство «Проектный комплекс «Нижняя Волга» вступило в члены Национального объединения проектировщиков, г. Москва. В его состав входят 120 саморегулируемых организаций проектировщиков (11000 проектных организаций страны), руководитель – Воронцов А.В. На III Съезде НОП обсуждался план работы на 2010 г., смета НОП, определены размеры взносов: вступительный – 3000 руб., годовой членский – 5000 руб. с каждой организации, входящей в состав СРО.
По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М., Петров Э.Ю.: Пункт 1 Положения о контрольной комиссии НП ПКНВ не соответствует законодательству, т.к. основная работа комиссии – проверка деятельности организаций после получения ими допуска к проектным работам. Прием документов и работу с ними должна осуществлять исполнительная дирекция, а контрольная комиссия подключаться при возникновении спорных ситуаций. Кроме того, Требования к выдаче свидетельств также нуждаются в корректировке, т.к. изменился перечень видов работ, специализация.
После обсуждения  на голосование вынесены предложения:

· Включить в повестку дня собрания членов НП ПКНВ вопрос об изменении Положения о контрольной комиссии в части приема документов на допуски к проектным работам и Требований к выдаче свидетельств на допуски.
· До собрания работу по приему и обработке документов вести исполнительной дирекции и контрольной комиссии в два потока.

· Окончательное решение о выдаче Свидетельства к допуске к проектным работам принимается коллегией НП ПКНВ.

Голосовали:
11 – «ЗА», 5 – «ПРОТИВ», 1 – воздержался.

Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М.: Контрольная комиссия и исполнительная дирекция НП ПКНВ дали положительное заключение о допуске к работам 41 организации:
	1.
	ООО
	«АПБ № 9»

	2.
	ООО
	«АПМ XXI ВЕК»

	3.
	ООО
	«АРХ-ГРАД»

	4.
	ООО
	«Атриум»

	5.
	ООО ПФ
	«Вертикаль»

	6.
	ЗАО
	«ВолгоградНИПИнефть»

	7.
	ГУП
	«Волгоградоблтехинвентаризация»

	8.
	ООО
	«Волгоградский научно-исследовательский проектный институт Тяжпромэлектропроект»

	9.
	ЗАО
	«Волгоградский Промстройпроект»

	10.
	ООО
	«Волгоградское областное архитектурно-планировочное бюро»

	11.
	ООО
	«ВЦ «Среда»

	12.
	МУП
	«Горводоканал г. Волгограда»

	13.
	ООО
	«Зодчий»

	14.
	ОАО
	«Институт «Волгограджилкоммунпроект»

	15.
	ООО
	«Институт проектирования и землеустройства «Волгоградгипробиосинтез»

	16.
	ООО
	«Калмкоммунпроект»

	17.
	ООО ПКФ
	«Камышинэнерго»

	18.
	ООО
	«Колор»

	19.
	ЗАО
	«Компания «Дорис»

	20.
	ООО
	«КонВет»

	21.
	ОАО
	«Котельниковоспецстрой»

	22.
	ООО
	«ЛИНИЯ плюс»

	23.
	ООО
	«МАСТЕРская КРИВО Н.М.»

	24.
	ООО
	«МЕГА-ПРОЕКТ»

	25.
	МУП
	«Метроэлектротранс» г. Волгограда

	26.
	ООО
	«Модерн-Проект»

	27.
	ООО
	«НИИ ПК МНВХИМ»

	28.
	МУП
	«Новоаннинское хозрасчетное проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро»

	29.
	ООО
	«Облпроект»

	30.
	ООО
	«ПИИ «Волгоградпроект»

	31.
	ООО
	«Планета»

	32.
	ООО
	«Проектное бюро «ПКС»

	33.
	ООО
	«Проектстройсервис»

	34.
	ООО
	«сГс»

	35.
	ООО
	«СЕРВИС-Тракторопроект»

	36.
	ООО
	«Специальные сварные металлоконструкции»

	37.
	ООО
	«ТГВ проект»

	38.
	ООО
	«ТехПроект»

	39.
	МУП
	«Центральное межрайонное БТИ»

	40.
	ООО
	«Энергокомплекс′ 98»

	41.
	ИП
	Герасимова Н.И.

На голосование вынесено предложение:

· выдать Свидетельства о допуске к проектным работам 41 организации согласно списку.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал членов коллегии НП ПКНВ о том, что на имя исполнительной дирекции поступили заявления членов НП ПКНВ ООО «Санди» и ООО «Таир» о выходе из состава Партнерства с просьбой вернуть им взносы в компенсационный фонд.

На голосование вынесено предложение об исключении ООО «Санди» и ООО «Таир» из состава НП ПКНВ и возвращении им взносов в компенсационный фонд.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

Председатель коллегии НП ПКНВ                                                   Вязьмин А.М.

Секретарь                                                                                         Недзельская Е.А.
3